
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 17 сентября 2019 г.  № 419 
 
 
 

Об организации и проведении торгов в форме  аукциона  
открытого по составу участников и по форме подачи (заявок) 

предложений о размере годовой  арендной платы за пользование 
земельным участком 

 
 
 

В соответствии со статей 39.7, 39.8, 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации, согласно Порядка распоряжения имуществом, 
включенным в Перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, утвержденного постановлением 
администрации Городского округа «Город Козьмодемьянск» от 14.12.2018 . 
№ 916, администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» 
по ст ано вл яе т : 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования «Городской округ "Город 
Козьмодемьянск"  организовать и провести торги в форме аукциона 
открытого по составу участников и по форме подачи (заявок) предложений 
о размере годовой арендной платы за пользование земельным участком с 
кадастровым номером 12:17:0114003:132 расположенным по адресу: РМЭ, 
г. Козьмодемьянск, ул.Энергетическая, общей площадью 11865 кв.м. Вид 
разрешенного использования –склады. 

2.  Установить основные условия аукциона: 
- начальный размер годовой арендной платы – 256 300(двести 

пятьдесят шесть тысяч триста)   рублей; 
-сумма задатка– 51 260 (пятьдесят одна тысяча двести шестьдесят) 

рублей; 
- срок аренды 5 лет 6 месяцев; 
- участниками торгов являются только субъекты малого и среднего 

предпринимательства или организации, образующие инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за 
исключением лиц, которым не может оказываться государственная и 



 2 

муниципальная поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

- при выявлении уполномоченным органом в отношении лица, 
подавшего заявку на участие в аукционе или конкурсе, обстоятельств, 
предусмотренных частью 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», при наличии которых в оказании поддержки должно быть 
отказано, указанный заявитель не допускается к участию в торгах. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования «Городской округ "Город 
Козьмодемьянск" опубликовать извещение о проведении аукциона в газете 
"Ведомости Козьмы и Дамиана". 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования «Городской округ "Город 
Козьмодемьянск" по итогам аукциона заключить с победителем  договор 
аренды земельного участка. 

5. Постановление администрации Городского округа «Город 
Козьмодемьянск от 27 марта 2018 года №186 «Об организации и 
проведении торгов в форме  аукциона открытого по составу участников и по 
форме подачи (заявок) предложений о размере годовой  арендной платы за 
пользование земельным участком» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Мэр города Козьмодемьянска  М. Козлов 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

